PREFEITURA MUNICIPAL DE BELO JARDIM– PE
PROCESSO SELETIVO Nº 001/2025

RETIFICAÇÃO DO CRONOGRAMA

ERRATA Nº 001/2025 – EDITAL RETIFICADO Nº 002/2025

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 001/2025

A Prefeitura Municipal de Belo Jardim-PE, a Comissão Especial de Supervisão e Acompanhamento do

Processo Seletivo nº 001/2025, por meio da Informs Consultoria, no uso de suas atribuições legais, faz

saber que retifica o Cronograma do Edital Retificado nº. 002/2025, que trata do Processo seletivo

simplificado destinado ao provimento de funções temporárias, da Secretaria Municipal de Infraestrutura

e Urbanismo - Prefeitura Municipal de Belo Jardim – PE, conforme as descrito abaixo:

CRONOGRAMA

DESCRIÇÃO DAS FASES

PERÍODOS/DATAS/PRAZOS

Período de Inscrições - As inscrições serão realizadas no site da PREFEITURA
MUNICIPAL DE BELO JARDIM-PE, https://belojardim.selecaopublica.online/ por
meio de PREENCHIMENTO DE FORMULÁRIO de inscrição.

31 de Outubro a 17 de

Novembro.

Período para envio do formulário de solicitação de isenção da taxa de inscrição e
a certidão que comprovem inscrição no CadUnico e número do NIS. Formulário
Anexo IV -  E-mail: pssinfrabelojardim@gmail.com

31 de Outubro a 24 de Novembro
de 2025.

Período para envio da documentação comprobatória - Reservada às pessoas com
deficiência.  E-mail: pssinfrabelojardim@gmail.com

31 de Outubro a 12 de

Novembro de 2025.

Divulgação das solicitações deferidas e indeferidas de isenção da taxa de inscrição
e para as vagas reservadas as pessoas com deficiência.

25 de Novembro de 2025.

Prazo para interposição de recursos quanto às inscrições indeferidas – para os
candidatos que solicitaram a isenção da taxa de inscrição. Formulário do Anexo II
- E-mail: pssinfrabelojardim@gmail.com

26 de Novembro de 2025.

Prazo para interposição de recursos quanto às inscrições indeferidas – para os
candidatos que se inscreveram para concorrer a uma das vagas reservadas às
pessoas com deficiência (RPD). Formulário do Anexo
II - E-mail: pssinfrabelojardim@gmail.com

14 a 17 de Novembro de 2025.

Divulgação dos recursos referente à solicitação para os para os candidatos que se
inscreveram para concorrer a uma das vagas reservadas às pessoas com deficiência

18 de Novembro de 2025.

mailto:pssinfrabelojardim@gmail.com
mailto:pssinfrabelojardim@gmail.com
mailto:pssinfrabelojardim@gmail.com
mailto:pssinfrabelojardim@gmail.com

PREFEITURA MUNICIPAL DE BELO JARDIM– PE
PROCESSO SELETIVO Nº 001/2025

(RPD).

Divulgação dos recursos referente à solicitação de isenção da taxa de inscrição. 27 de Novembro de 2025.

Data limite para o pagamento da inscrição – Para o candidato que optou pagar via
boleto bancário e/ou candidato que optou pagar via transferência PIX .

24 de Novembro de 2025.

Data limite para o pagamento da inscrição – Para os candidatos que tiveram
solicitação indeferida da taxa de inscrição após recursos.

27  de Novembro de 2025.

Divulgação das inscrições deferidas – AC e RPD.

25 de Novembro de 2025.

Prazo para interposição de recursos quanto às inscrições indeferidas - apenas para
candidatos  que comprovem inscrição mediante comprovante de pagamento.
Formulário do Anexo II - E-mail: pssinfrabelojardim@gmail.com

26 e 27 de Novembro de 2025.

Divulgação das inscrições deferidas após prazo de recursos.

28 de Novembro de 2025.

Lista de concorrência.

28 de Novembro de 2025.

ENTREVISTA E AVALIAÇÃO CURRÍCULAR - NÍVEL FUNDAMENTAL, MÉDIO E PROVA PRÁTICA.

Edital de convocação para as Entrevistas (Data, local e horário)

21 de Novembro de 2025.

Resultado preliminar da entrevista e análise curricular.

09 de Dezembro de 2025.

Interposição de eventuais recursos referente à nota da avaliação curricular e da
entrevista. Formulário do Anexo II - E-mail: pssinfrabelojardim@gmail.com  10 e 11 de Dezembro de 2025.

Julgamento dos recursos referente à nota da avaliação curricular e da entrevista.

12 de Dezembro 2025.

Divulgação do resultado definitivo da entrevista e análise curricular.

12 de Dezembro 2025.

    Edital de convocação para a Prova prática (para as funções com Prova Prática).
12 de Dezembro 2025.

    Resultado Preliminar da prova Prática

19 de Dezembro 2025.

    Interposição de eventuais recursos referente à nota da Prova Prática

22 e 23  de Dezembro 2025.

    Julgamento dos recursos referente à nota da Prova Prática

24 de Dezembro 2025.

    Resultado final de todas as fases
26 de Dezembro 2025.

Belo Jardim/PE, 19 de Novembro de 2025.

Comissão Especial de Supervisão e Acompanhamento do Processo Seletivo

 Informs Consultoria.

mailto:pssinfrabelojardim@gmail.com
mailto:pssinfrabelojardim@gmail.com

PREFEITURA MUNICIPAL DE BELO JARDIM– PE
PROCESSO SELETIVO Nº 001/2025